ελεγχόμενης σύμβασης ορίζεται ότι «[…] Προβλέπεται η δυνατότητα 

ενεργοποίησης του δικαιώματος προαίρεσης στην περίπτωση που 

δικαιολογείται από τις ανάγκες της Αναθέτουσας Αρχής […]. Η αξία του 

δικαιώματος προαίρεσης δεν μπορεί να υπερβαίνει το ποσό των 

τετρακοσίων ενενήντα πέντε χιλιάδων εννιακοσίων εξήντα επτά ευρώ και 

πενήντα λεπτών (495.967,50 €)  μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24 %  

(εκτιμώμενη αξία δικαιώματος προαίρεσης συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ: 

εξακόσιες δέκα τέσσερις χιλιάδες εννιακόσια ενενήντα εννέα ευρώ και 

εβδομήντα λεπτά (614.999,70 €) και για χρονικό διάστημα που δεν θα 

υπερβαίνει τους εικοσιτέσσερις (24) μήνες. Η ενεργοποίηση του 

δικαιώματος προαίρεσης θα πρέπει να πραγματοποιηθεί πριν από τη λήξη 

της αρχικής σύμβασης με έγγραφο που θα αποστείλει η Αναθέτουσα Αρχή 

στον Ανάδοχο.»